ỦY BAN NHÂN DÂN

  TỈNH BÌNH ĐỊNH

  ───────

 Số:           /UBND-TH

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
─────────────────

Bình Định, ngày          tháng        năm 2023

V/v hồ sơ, thủ tục, quy trình

thực hiện miễn, giảm tiền sử

dụng đất ở đối với người có

công với cách mạng

                                                  Kính gửi:

                                                                  - Sở Tài chính;

                                                                  - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 718/STC-QLGCS ngày

15/3/2023 về việc đề xuất nội dung xử lý vướng mắc về hồ sơ, thủ tục, quy trình

thực hiện miễn, giảm tiền sử dụng đất ở đối với người có công với cách mạng; Chủ

tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Giao UBND các huyện, thị xã, thành phố căn cứ đặc điểm nguồn lực tại địa

phương xây dựng trình tự tiếp nhận và luân chuyển hồ sơ giữa các phòng, ban,

UBND cấp xã trong quá trình xử lý, đề xuất UBND các huyện, thị xã, thành phố

ban hành quyết định miễn, giảm tiền sử dụng đất đối với người có công với cách

mạng trên địa bàn cấp huyện (hình thức văn bản cá biệt hướng dẫn nghiệp vụ,

không làm phát sinh thủ tục hành chính theo quy định tại khoản 4 Điều 1 Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật). Sau khi

có quyết định miễn, giảm tiền sử dụng đất thì chuyển trả quyết định cho hộ gia

đình, cá nhân để thực hiện nộp hồ sơ miễn, giảm tiền sử dụng đất cùng với hồ sơ

cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất theo quy định tại khoản 2 Điều 15 Thông

tư số 76/2014/TT-BTC ngày 16/6/2014 của Bộ Tài chính.

Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố và Thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: TN&MT, LĐ-TB&XH, XD;

- CVP, PVP KT;

- Lưu: VT, K4, K14, K20, K16.

         KT. CHỦ TỊCH

        PHÓ CHỦ TỊCH

          Nguyễn Tự Công Hoàng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-17T10:37:57+0700
	Tỉnh Bình Định
	Lê Văn Pháp<phaplv@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-17T10:52:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Đình Hải<phandinhhai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-17T11:14:20+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-17T13:33:53+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-17T13:33:54+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-17T13:33:55+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-17T13:34:13+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!